Протокол
Двадцать шестой организационной сессии

Совета народных депутатов муниципального образования

«Афипсипское сельское поселение» IV созыва
От 06 сентября 2021 г.                                                                                а. Афипсип

На сессии присутствуют:                                                                   Отсутствует:

1. Чуц К.А.- глава муниципального образования

 «Афипсипское сельское поселение»                                   1. Ачмиз З.Х.

    2.Негуч А.К.

2. Совмен Ш.М.

    3.Дзетль Н.Б.

3.   Ачегу К.А.

                                       4. Натхо Я.П.
4.   Хачак К.Ч.

5.   Шагуч З.К.

6.   Кадрук А.Ш.

7.   Аляль К.И.
8.   Хачак К.Ч.
Также присутствует-Хуажев Т.  – представитель прокуратуры Тахтамукайского района.
Двадцать шестую организационную сессию Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» IV созыва открыл глава администрации муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А.

Секретарь – Аляль С.А. – заместитель главы администрации муниципального образования «Афипсипское сельское поселение».

Главный специалист администрации МО «Афипсипское сельское поселение»- Жане З.Р..
Председательствующий  Чуц К.А.:  Уважаемые депутаты!  Из десяти депутатов, присутствует семь. Сессия правомочна принимать решения. Предлагаю начать работу двадцать пятой сессии Совета народных депутатов. Кто за?

Депутаты и глава поселения единогласно проголосовали за начало работы двадцать пятой сессии.

Голосование: ЗА- 7 депутатов; ЗА - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Чуц К. А.
ПРОТИВ-0; ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ -0.

1. Председательствующий  Чуц К.А.: у вас на руках проект повестки дня двадцать шестой  организационной сессии Совета народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» IV созыва. Давайте рассмотрим их.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение повестки дня двадцатой шестой сессии Совета народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» четвертого созыва.

2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» за 2 квартал 2021 год.

3. О внесении изменений в Решение СНД МО «Афипсипское сельское поселение» от 30.12.2020 г. № 22-02  «О бюджете муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» на 2021 г. и плановый период 2022 и 2023 годов».

 4. О присвоении звания «Почетный житель муниципального образования
«Афипсипское сельское поселение» Непсо Б.А.

   5. О внесении изменений в ПЗЗ в зоне отдыха, объектов культуры и туризма   в части предельных и минимальных участков, максимальный размер не ограничен.

  6. О согласовании включения в черту населенного пункта пяти земельных участков из категории земель «Земли сельскохозяйственного назначения».

Глава администрации МО «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: Будут ли дополнения либо возражения к повестки дня? Возражений и дополнений нет! Прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - 7 депутатов

ЗА - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Глава МО «Афипсипское сельское поселение» Чуц К. А.
РЕШИЛИ: Единогласно принять решение о вопросах повестки дня двадцать шестой организационной сессии Совета народных депутатов IV созыва
2. Глава МО  «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: Рассмотрим второй вопрос повестки дня сессии Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» за 2 квартал 2021 год».

ВЫСТУПИЛИ:
Домо-Оглы С.Б.: Зачитала отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» за 2 квартал 2021 год».
Кадрук А.Ш.  Нет вопросов, предлагаю голосовать.

Голосование: ЗА - 7 депутатов; ЗА - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Чуц К. А.
ПРОТИВ-0; ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ -0.

Единогласно принимается Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» за 2 квартал 2021 год».
3. Глава администрации МО  «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: Рассмотрим третий вопрос повестки дня сессии О внесении изменений в Решение СНД МО «Афипсипское сельское поселение» от 30.12.2020 г. № 22-02  «О бюджете муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» на 2021 г. и плановый период 2022 и 2023 годов».

ВЫСТУПИЛА:
Глава администрации МО  «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: О внесении изменений в Решение СНД МО «Афипсипское сельское поселение» от 30.12.2020 г. № 22-02  «О бюджете муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» на 2021 г. и плановый период 2022 и 2023 годов» нам зачитает главный специалист Домо-Оглы Сафет Бечмизовна.

Домо-Оглы С.Б.: Зачитала отчет О внесении изменений в Решение СНД МО «Афипсипское сельское поселение» от 30.12.2020 г. № 22-02  «О бюджете муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» на 2021 г. и плановый период 2022 и 2023 годов
Хачак К.Ч..:  Спасибо дополнительных вопросов нет, предлагаю голосовать!

Ачегу К.А. : Не возражаем!

Глава администрации МО  «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: Ставлю на голосование поступившее предложение. Прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА –  7 депутатов

ЗА - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Глава МО «Афипсипское сельское поселение» Чуц К. А.

ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

Голосование за принятие решения в целом:

ЗА – 7 депутатов.

ЗА - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Глава МО «Афипсипское сельское поселение» Чуц К. А.

ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.
РЕШИЛИ: Принять вопрос – О внесении изменений в Решение СНД МО «Афипсипское сельское поселение» от 30.12.2020 г. № 22-02  «О бюджете муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» на 2021 г. и плановый период 2022 и 2023 годов
ВЫСТУПИЛИ:
4. Глава администрации МО  «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: . О присвоении звания «Почетный житель муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Непсо Б.А. нам расскажет заместитель главы администрации Аляль С.А.
Аляль С.А. зачитала проект решения «О присвоении звания «Почетный житель муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Непсо Б.А.
Шагуч З.К..:   да действительно Непсо Б.А. заслуживает звание почетный житель муниципального образования. Благодаря ему в нашем поселении много спортсменов, достигшие высоких результатов.  Если нет вопросов предлагаю голосовать!

Кадрук А.Ш.: Не возражаем!

Глава администрации МО  «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: Ставлю на голосование поступившее предложение. Прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА –   7 депутатов

ЗА - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Глава МО «Афипсипское сельское поселение» Чуц К. А.

ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

Голосование за принятие решения в целом:

ЗА – 7 депутатов.

ЗА - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Глава МО «Афипсипское сельское поселение» Чуц К. А.

ПРОТИВ - нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.
РЕШИЛИ: Принять «О присвоении звания «Почетный житель муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Непсо Б.А.»  единогласно.
5. Глава муниципального образования Чуц К.А: Уважаемые депутаты, пятый  вопрос повестки дня «О внесении изменений в ПЗЗ в зоне отдыха, объектов культуры и туризма   в части предельных и минимальных участков, максимальный размер не ограничен. Проект решения нам зачитает главный специалист администрации Шеуджен Азамат Шахамович.

Шеуджен Азамат Шахамович  зачитал проект решения О внесении изменений в ПЗЗ в зоне отдыха, объектов культуры и туризма   в части предельных и минимальных участков, максимальный размер не ограничен.
Глава муниципального образования Чуц К.А: Будут ли вопросы или возражения по данному вопросу?

Ачегу К.А.: Спасибо, вопросов нет предлагаю голосовать
Кадрук А.Ш. Прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА –  7 депутатов

ЗА - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Чуц К. А.

ПРОТИВ – нет: ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

РЕШИЛИ: Принять пятый вопрос «О внесении изменений в ПЗЗ в зоне отдыха, объектов культуры и туризма   в части предельных и минимальных участков, максимальный размер не ограничен»  единогласно.
6. Глава МО  «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: Рассмотрим второй вопрос повестки дня сессии «О согласовании включения в черту населенного пункта пяти земельных участков из категории земель «Земли сельскохозяйственного назначения». Проект решения нам зачитает главный специалист администрации Шеуджен Азамат Шахамович.

Шеуджен Азамат Шахамович  зачитал проект решения «О согласовании включения в черту

населенного пункта пяти земельных участков из категории земель «Земли

сельскохозяйственного назначения».
Глава муниципального образования Чуц К.А: Будут ли вопросы или возражения по данному вопросу?

Ачегу К.А.: Спасибо, вопросов нет предлагаю голосовать
Хачак К.Ч. Прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА –  7 депутатов

ЗА - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» Чуц К. А.

ПРОТИВ – нет: ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

РЕШИЛИ: Принять шестой вопрос повестки дня «О согласовании включения в черту населенного пункта пяти земельных участков из категории земель «Земли сельскохозяйственного назначения» единоглассно.
Глава администрации МО «Афипсипское сельское поселение» Чуц К.А: На сегодня вопросы двадцать шестой организационной сессии Совета народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» рассмотрены, благодарим за присутствие представителя прокуратуры Тахтамукайского района Хуажева Т.М.
Двадцать шестую организационную сессию Совета народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение» объявляю закрытой.
Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

  «Афипсипское сельское поселение»

                      Чуц К.А.